

W dniach 09-15 czerwca 2008r. grupa młodzieży z Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Bytomiu wzięła udział w wymianie międzynarodowej w Turcji w miejscowości Kayseri. Wymiana została zorganizowana w ramach **Programu „Młodzież w Działaniu” – akcja 1.1**. Grupy młodych ludzi z Polski i Turcji połączyły wspólne zainteresowania i pasje. Tematem Projektu pod nazwą „**Pokaż mi co jesz, a powiem Ci kim jesteś**” było poznawanie kultury krajów poprzez kuchnie regionalne.

Dzięki wymianie uczniowie mogli zdobyć ciekawe doświadczenia związane z pracą w grupie, w międzynarodowym środowisku, poznawaniem innych kultur.

Projekt był doskonałą szansą na rozwinięcia dialogu międzykulturowego. Polska i Turcja to kraje o odmiennej tradycji i kulturze – wspólna praca podczas wymiany dała szansę na poznanie zwyczajów i tradycji obu krajów. Dodatkowym aspektem była tematyka związana z poznawaniem kraju poprzez zwyczaje kulinarne. Kuchnia wiąże się ściśle z tradycjami, dlatego też przygotowując wspólnie potrawy uczestnicy mogli dowiedzieć się wielu interesujących rzeczy. Podczas wieczoru polskiego zaprezentowano polskie tradycje kulinarne i kulturowe. Była to jednocześnie okazja do promocji naszego kraju, regionu, miasta i szkoły.

Odbyły się spotkania z władzami miasta, władzami oświatowymi.

Postawa tolerancji wiązała się także z okazaniem szacunku dla innej religii i związanych z nią obyczajów. Grupa rozwinęła w sobie postawę otwartości na odmienność, co przyczyniło się do dobrego funkcjonowania wszystkich uczestników.

Młodzież grupy polskiej ma poczucie przynależności do Europy i jest z tego bardzo dumna. Podczas wymiany prowadzono dyskusje na temat problematyki europejskiej, włącznie z kwestią obywatelstwa europejskiego, oraz na temat budowania przyszłości Unii Europejskiej.

Młodzież turecka, jako obywatele kraju starającego się o wejście do Unii Europejskiej mogła się wiele nauczyć, a także przedstawić swój punkt widzenia.

Działania opierały się na edukacji nieformalnej. Nie brakło również czasu na wspólną zabawę – wycieczki, spacer po okolicy, dyskoteki.

Każda organizacja zaangażowała w Projekt po 16 osób (14 uczestników młodzieżowych oraz 2 liderów). Wymiana nie mogła by się odbyć bez dofinansowania z Komisji Europejskiej, które w tym przypadku wynosiło ponad 8.000 Euro dla grupy polskiej.

Kolejnym krokiem będzie złożenie wniosku aplikacyjnego do Agencji Narodowej Programu „Młodzież w Działaniu”, celem przyjęcia parterów tureckich w naszym kraju.

Tym razem młodzież Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Bytomiu będzie pełniła rolę gospodarza.

Młodzież Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Bytomiu na lotnisku w Istambule:



Szybka integracja grupy (9 polskich dziewcząt + 1 turecki kolega):



Cała grupa przed szkołą w Kayseri:



Promocja kraju, szkoły:



Tradycyjne danie tureckie (wspólne działania):

